МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

ПРИКАЗ

 03.11.2023  № Ш25-17-550/3
г. Сургут

Об организации и проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом МАУ «Информационно-организационный

центр» от 01.11.2023 № ИОЦ-15-1988/3 «Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников», с целью качественной организации и

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории города Сургута в 2023/24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

с 08.11.2023 по 15.12.2023 в соответствии с графиком проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

города Сургута в 2023/24 учебном году (приложение 1).

2. Назначить ответственным координатором заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Хинабиеву Джамилю Хинабиевну.

3. Назначить техническим специалистом лаборанта Лодонову Елену

Дугарнимаевну.

4. Утвердить план-график проведения муниципального этапа олимпиады

(приложение 2).

5. Утвердить список ответственных лиц за качественную подготовку детей

к участию в муниципальном этапе олимпиады (приложение 3).

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Подписано электронной подписью

Сертификат:

280189822CCBA658F1DD028F2DC80ECB

Владелец:

Позднякова Александра Сергеевна

Действителен: 25.04.2023 с по 18.07.2024

А.С. Позднякова

Приложение 1

к приказу

от 03.11.2023 № Ш25-17-550/3

Проходной балл, необходимый для определения участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (учащихся) в 2023/24 учебном году,

по 19-ти общеобразовательным предметам по каждой возрастной группе

№

п/п
Предмет

Проходной балл по общеобразовательным предметам и возрастным группам

(классам), (процентное выражение от максимально возможного количества

баллов)

7 8 9 10 11

1.  Французский язык 49 (49%) 84 (67%)

2.  Литература 42 (84%) 67 (67%) 50 (50%) 56 (56%)

3.  География 27 (54%) 24 (60%) 25 (50%) 33 (50%) 30 (35%)

4.  Право - 22 (34%) 53 (53%) 53 (53%)

5.  Английский язык 57 (80%) 57 (80%) 50 (83%) 38 (72%) 38 (72%)

6.  Физическая культура

девушки 85 (85%) 85,2 (85,2%) 85 (85%) 84,8 (84,8%) 85 (85%)

юноши 85,14

(85,14%)

85 (85%) 80 (80%) 85 (85%) 84 (84%)

7.  Экономика 35 (50%) 42 (60%) 38 (54%) 35 (50%) 26 (52%)

8.  Искусство (МХК) 82 (52%) 97 (50%) 72 (52%) 150 (57%)

9.  Обществознание 27 (51%) 40 (62%) 28 (67%) 34 (68%) 34 (68%)

10.  Русский язык 39 (56%) 63 (63%) 44 (59%) 44 (59%)

11.  Экология - 18 (50%) 18 (50%) 32 (51%)

12.  ОБЖ 140 (70%) 140 (70%) 135 (68%) 130 (65%) 130 (65%)

13.  Немецкий язык 40 (43%) 48 (40%)

14.  История 50 (50%) 51 (51%) 50 (50%) 50 (50%) 55 (55%)

15.  Биология 23 (77%) 25 (75%) 40 (70%) 42 (66%) 49 (69%)

16.  Технология

девушки 53 (88%) 50 (83%) 40 (67%) 51 (85%)

юноши 50 (83%) 45 (75%) 32 (53%) 38 (63%)

17.  Астрономия 26 (33%) 40 (40%) 40 (40%) 34 (34%) 40 (40%)

18.  Физика 23 (77%) 21(70%) 15 (50%) 17 (57%) 16 (53%)

19.  Химия 20,5 (41%) 24 (48%) 25 (50%) 15 (30%) 25 (50%)

Площадки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории города Сургута в 2023/24 учебном году

№ п/п Дата проведения Предмет Площадка проведения олимпиады

1 08.11.2023  Французский язык МБОУ гимназия № 2

2 09.11. 2023  Литература

Общеобразовательные

учреждения
3 10.11.2023 География

4 13.11.2023 Право

5 14, 15.11.2023 Английский язык МБОУ СОШ № 25

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» МБОУ гимназия

№ 2

6 16,17.11.2023 Физическая культура БУ «Сургутский государственный педагогический

университет»

7 20.11.2023 Экономика

Общеобразовательные

учреждения

8 21.11.2023 Искусство (МХК)

9 22.11.2023 Обществознание

10 23.11.2023 Русский язык

11 24.11.2023 Экология

12 27, 28.11.2023  ОБЖ БУ «Сургутский государственный педагогический

университет»

13 29.11.2023 Немецкий язык МБОУ лицей № 3

14 30.11.2023 История

Общеобразовательные

учреждения

15 01.12.2023 Биология

16 04, 05.12.2023 Технология

17 07.12.2023 Астрономия

18 08.12.2023 Физика

19 11.12.2023 Математика

20 12.12.2023 Информатика

21 13,14.12.2023  Химия

22 15.12.2023 Китайский язык МБОУ СШ № 31

Приложение 2

к приказу

от 03.11.2023 № Ш25-17-550/3

План-график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников МБОУ СОШ № 25 в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Дата

проведения

Предмет № аудитории проведения Начало

2 09.11. 2023  Литература 110 10:00

5 14, 15.11.2023 Английский

язык

110, 311,312,313,314,319  10:00

6 16,17.11.2023 Физическая

культура

БУ «Сургутский государственный

педагогический университет»

09:00

9 22.11.2023 Обществознание 104

10 23.11.2023 Русский язык 104 10:00

14 30.11.2023 История 104 10:00

16 04, 05.12.2023 Технология 103, 104 10:00

18 08.12.2023 Физика 110 10:00

19 11.12.2023 Математика 110 10:00

Приложение 3

к приказу

от 03.11.2023 № Ш25-17-550/3

Список ответственных лиц за качественную подготовку детей к участию в

муниципальном этапе олимпиады

№

п/п

Предмет ФИО ответственного за подготовку Должность

1 Литература

Петрова Анна Петровна

Учитель русского языка и

литературы

2 Английский

язык Попова Дарья Николаевна

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе, учитель

английского языка

3 Физическая

культура
Кузьмина Наталья Алексеевна

Учитель физической

культуры

4 Обществознание Грязнов Илья Александрович Учитель истории и

обществознания

5 Русский язык

Абляева Елена Анатольевна

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе, учитель русского

языка

6 Технология Тузаева Галина Сергеевна,

Носова Людмила Васильевна

Учитель технологии

Учитель технологии

7 Физика Квашина Елена Викторовна Учитель физики

8 Математика Тарасова Элина Геннадьевна Учитель математики